КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

____________ 2022 года

№ __

хут. Марьинский

Об утверждении норматива и порядка расходования воды на полив приусадебных участков, расположенных на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2022 год

В целях упорядочения организации работы по взиманию платы за полив земельных участков, используемых гражданами для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31 августа 2012 года № 2/2012-нп « Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в Краснодарском крае (при отсутствии приборов учета)», руководствуясь статьей 26 устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района, Правилами благоустройства территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 28 октября 2020 года №65, Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Установить на 2022 год:
- для питьевой воды, отпускаемой населению по централизованной системе коммунального водоснабжения на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района норматив потребления для полива приусадебных участков (для потребителей, не имеющих зарегистрированных в установленном порядке водоизмерительных приборов) в размере 18,30 куб.м. на 1 сотку земли в период с 1 мая 2022 года по 1 сентября 2022 года;
- установить режим полива приусадебных участков с 22.00 до 6.00 часов.
2. Оплату за воду, расходуемую на полив приусадебных участков производить исходя из тарифов, установленных для организаций коммунального комплекса, на услуги водоснабжения населения.
3. Потребителям, имеющим водоизмерительные приборы, зарегистрированные в установленном порядке, оплату за расход воды на полив производить исходя из показаний приборов учета и тарифа, установленного для организаций коммунального комплекса, на услуги водоснабжения населения.
4. Объем воды, расходуемой на полив с водопотребителей, не имеющих водоизмерительных приборов, определять путем умножения поливочной площади на соответствующую норму расхода воды на полив.
5. Для расчета с населением МУП «ЖКХ Марьинское» поливочную площадь участка принимать равной 1,65 соток земельного участка абонента.

5.1. Перерасчет оплаты за полив может производиться, в зависимости от погодно-климатических условий.

6. Запрещается полив огородов, цветочных клумб и других насаждений личного пользования путем залива с применением шлангов и приспособлений из водопроводных сетей общего пользования.
7. Льготы, предоставляемые определенным категориям граждан на оплату за воду, на полив приусадебных участков не распространяются, так как использование воды на полив приусадебных участков к коммунальным услугам не относится.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, торговле, коммунальному и бытовому обслуживанию (Мельников).

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 мая 2022 года.

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
С.В. Мартын